
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.590  117Segunda-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2023

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/0519-001-PMA
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023 

Objeto: Credenciamento de Artistas Individuais e/ou Grupos/Coletivos 
Interessados na Prestação Eventual de Serviços de Natureza Artístico-
Cultural ao Município de Abaetetuba/Pa. Contratante: Município de Aba-
etetuba, CNPJ 05.105.127/0001-99, com a interveniência da Fundação 
Cultural Abaetetubense. Contratados: CONTRATO Nº 2023/293 - Marcelo 
Pedro Lacerda Santos Araújo, CPF nº 008.446.412-78. Valor Global de R$ 
3.000,00; CONTRATO Nº 2023/294 - Messildo de Nazaré Correa, CPF nº 
431.421.332-91. Valor Global de R$ 6.550,00; CONTRATO Nº 2023/295 
- Nilson Júnior Silva Pantoja, CPF nº 827.320.942-34. Valor Global de R$ 
1.200,00; CONTRATO Nº 2023/296 - Sebastião Antonio dos Passos de Aze-
vedo, CPF nº 333.126.052-53. Valor Global de R$ 2.200,00; CONTRATO 
Nº 2023/297 - Marcio da Luz Silva, CPF nº 826.634.592-91. Valor Global 
de R$ 6.650,95; CONTRATO Nº 2023/298 - F. de A. da S. Goncalves Ltda, 
CNPJ nº 46.689.890/0001-91. Valor Global de R$ 25.666,67; CONTRATO 
Nº 2023/299 - Cronicas do Norte Producoes Artisticas e Audiovisuais Ltda, 
CNPJ nº 42.576.806/0001-72. Valor Global de R$ 12.000,00; CONTRATO 
Nº 2023/300 - Rosa Maria Maciel Lobato, CPF nº 307.284.602-20. Valor Glo-
bal de R$ 6.550,00; CONTRATO Nº 2023/301 - Marcio da Luz Silva, CPF nº 
826.634.592-91. Valor Global de R$ 5.349,05; Assinado em 05 de Setembro 
de 2023. Vigência de 120 dias a contar da data de assinatura. Murilson Baia 
Monteiro - Diretor da Fundação Cultural de Abaetetubense.

Protocolo: 1002927

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023-PE-PMA 

Objeto: Registro de preços para Aquisição de Material de Higiene, Lim-
peza, Descartáveis e Consumo, objetivando atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba e Secretarias vinculadas (SEMAD, 
SEFIN, SEMOB E SEMAGRI). Nos termos da Ata da Sessão, o Pregoei-
ro, torna público o resultado da licitação e julgamento das propostas às 
respectivas vencedoras. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, por 
meio da Prefeita Municipal - Sra. Francineti Maria Rodrigues Carvalho, 
resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
029/2023, supracitado às adjudicatárias: FERREIRA & QUARESMA LTDA, 
CNPJ: 17.072.242/0001-93, vencedora dos Itens: 1 - 2 - 3 - 4 - 6 - 12 
- 13 - 20 - 26 - 34 - 35 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 62 - 63 - 64 - 65 
- 66 - 67 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 76 - 77 - 78 - 80 - 87 - 89 - 91 - 
92 - 93 - 101 - 102 - 103 - 105 - 108 - 117 - 126 - 127 - 128 - 129 - 130 
- 131 - 135 - 136 - 138 - 140 - 141 - 142 - 143 - 144 - 145 - 146 - 149 
- 150 - 151 - 152 - 153 - 154 - 155 - 156 - 157 - 158 - 159 - 160 - 161 
- 162 - 163 - 164 - 167 - 168 - 171 - 172 - 173 - 174 - 180 - 181 - 182 
- 184 - 185 - 186 - 187 - 188 - 189 - 190 - 191 - 193 - 196 - 198 - 199 - 
200 - 201 - 202 - 203 - 204 - 208 - 210 - 211 - 212 - 213, valor total de 
R$ 1.526.089,45; Esse Chemical - Distribuidora de Produtos de Limpeza 
Ltda, CNPJ: 42.458.725/0001-78, vencedora dos itens: 5 - 10 - 27 - 28 
- 29 - 30 - 31 - 41 - 48 - 51 - 88, Valor Total de R$ 116.627,70; R. da 
Silva Nascimento Acougue Ltda, CNPJ: 38.176.587/0001-67, vencedora 
dos itens:7 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 22 - 23 - 24 - 32 - 37 - 38 - 39 - 40 
- 43 - 44 - 45 - 46 - 49 - 50 - 58 - 59 - 60 - 61 - 75 - 81 - 94 - 95 - 96 - 
97 - 98 - 100 - 107 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 118 
- 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 132 - 147 - 148 - 165 - 166 
- 169 - 170 - 175 - 183 - 192 - 194 - 195 - 197 - 205 - 209, Valor Total de 
R$ 723.646,33; Sebastiao Q. Ferreira, CNPJ: 07.137.759/0001-60, ven-
cedora dos itens: 8 - 9 - 11 - 19 - 21 - 25 - 33 - 47 - 85 - 99 - 133 - 134 
- 139 - 176 - 177 - 178 - 179, Valor Total de R$ 163.446,10; P G Lima 
Com Eireli, CNPJ: 23.493.764/0001-61, vencedora dos itens: 36 - 42 - 68 
- 82 - 83 - 84 - 137 - 207, Valor Total de R$ 82.104,15;  M M D Pinhei-
ro Neto Com de Moveis Ltda, CNPJ: 16.836.634/0001-19, vencedora dos 
itens:79 - 104 - 106 - 206, Valor Total de R$13.633,00; Polymedh. Ltda, 
CNPJ: 63.848.345/0001-10, vencedora dos itens: 86 -90. Valor Total de R$ 
51.918,75. Total Geral de R$ 2.677.465,48. Assinada em 27 de Outubro 
de 2023. Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita Municipal.

Protocolo: 1002930

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO DE EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023 - CPL/SESMAB/FMS 
O Município de Abaetetuba/PA, através do Fundo Municipal de Saú-
de, torna público aos interessados a Retificação e Republicação do Edital 
do PE 040/2023-CPL/SESMAB/FMS, referente ao Registro de preços para 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de coleta 

e destinação final dos resíduos de saúde, da rede pública hospitalar e am-
bulatorial, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde de Abaetetuba-Pará, pelo período de 12 (doze) meses. Fica alterada 
a data de abertura do certame licitatório em epígrafe para às 09h do dia 10 
de novembro de 2023. Os interessados poderão obter o texto integral do 
edital retificado e todas as informações sobre a licitação através do aces-
so à página do Tribunal de Contas do Município/PA, www.licitanet.com.br 
ou na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL junto à Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, 
CEP: 68440- 000, no horário de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente. 
Raimunda Rosa Rodrigues Carvalho - Secretária de Saúde de Abae-
tetuba/PA/Portaria nº 280/2023 - GP

Protocolo: 1002932

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO 2023/0807-002-PMA 

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços continuados 
de instalação, remoção e manutenção de sistemas centrais de ar-condicio-
nado, de ventilação e refrigeração com fornecimento de peças genuínas 
ou similares, nos equipamentos pertencentes a secretaria municipal de 
educação, cultura e desporto, suas unidades administrativas, bem como 
unidades escolares. Nos termos da Ata da Sessão, o Pregoeiro, torna 
público o resultado da licitação e julgamento das propostas à respecti-
va vencedora. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, o Secretário 
Municipal de Educação, Cultura e Desporto/Gestor do Fundo Municipal de 
Educação, Senhor Jefferson Felgueiras de Carvalho - Decreto Municipal nº 
012/2021, resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico 
nº 034/2023, supracitado à adjudicatária: R & T Multi Servicos Eireli, sob o 
CNPJ: 23.188.924/0001-69 - vencedora do lote: 1, totalizando o valor de R$ 
2.250.000,00 (dois milhões, duzentos e cinquenta mil reais). Jefferson Fel-
gueiras de Carvalho - Secretário Municipal de Educação, Cultura e 
Desporto Gestor FME - Decreto Municipal nº 012/2021.

Protocolo: 1002934

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADO DO PREGÃO ELETRONICO PARA 
REGISTRO DE PREÇOS nº 029/2023-000021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA AZUL DO NORTE, informa 
o RESULTADO do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 029/2023-
000021. Objeto: 2023 foi homologado o Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços nº 029/2023-000021. Objeto: Registro de Preços para futura 
e eventual contratação de Empresa especializada para fornecimento de 
Equipamentos, Material permanente e Veiculo 0KM para atender a Atenção 
Basica vinculada a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Água 
Azul do Norte/PA, conforme Termo de Referencia, nª 07331.783000/1210-
07. Vencedores: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA; W R COMERCIO DE 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 029/2023-000021
No dia 18/10/2023 foi adjudicado e no dia 18/10/2023 foi homologado 
o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 029/2023-000021. Obje-
to: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa 
Especializada para Fornecimento de Equipamentos, Material permanente 
e Veiculo 0KM para atender a Atenção Basica vinculada a Secretaria Muni-
cipal de Saúde do Município de Água Azul do Norte/PA, conforme Termo de 
Referencia, nª 07331.783000/1210-07.Vencedor: ADSERV ARTIGOS E PA-
PELARIA LTDA; no valor de R$ 20.583,79 (Vinte Mil, Quinhentos e Oitenta 
e Três Reais e Setenta Nove Centavos); W R COMERCIO DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA; no valor de R$ 13.040,50(Tre-
ze Mil, Quarenta Reais e Cinquenta Centavos).

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2023
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 029/2023-000021
Parte: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Finalidade: Registro de Preços 
para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada para For-
necimento de Equipamentos, Material permanente e Veiculo 0KM para 
atender a Atenção Basica vinculada a Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Água Azul do Norte/PA, conforme Termo de Referencia, nª 
07331.783000/1210-07. Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 
12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Preços: Os preços 
estão registrados nos termos das propostas vencedoras do Pregão Eletrôni-
co para Registro de Preços nº 029/2023-000021, conforme abaixo: EMPRE-
SA: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA; C.N.P.J. nº 40.543.408/0001-
24 representada neste ato pelo Sr(a). RICARDO GOMES EOLIVEIRA,C.P.
F.nº009.924.502-76, no valor de R$ 20.583,79 (Vinte Mil, Quinhentos e 


